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Rusza program Aktywny Rodzic, czyli tzw. babciowe!

Aktywny rodzic

Od 1 października, czyli od dzisiaj, opiekunowie dzieci w wieku od 1. do 3. roku życia mogą ubiegać
się o wypłatę 1500 zł tzw. babciowego. W zależności od potrzeb każda rodzina ma możliwość wyboru
jednej z trzech opcji wsparcia: „Aktywni rodzice w pracy”, „Aktywnie w żłobku” lub „Aktywnie w
domu”. Program stanowi spełnienie obietnicy złożonej w exposé Premiera Donalda Tuska.

Odpowiadamy na realne potrzeby polskich rodzin

Rodzice, którzy wychowują dzieci w wieku od 12. do 35. miesiąca życia, mogą od 1 października
złożyć do ZUS-u wniosek o wypłatę świadczenia w ramach programu „Aktywny Rodzic”. Opracowany
przez rząd program wspiera rodziców w podejmowaniu i utrzymywaniu aktywności zawodowej, a
także w wychowaniu dziecka.

Wychodząc naprzeciw zróżnicowanym potrzebom polskich rodzin, przygotowaliśmy 3 świadczenia:

„Aktywni rodzice w pracy”,
„Aktywnie w żłobku”,
„Aktywnie w domu”.

To od opiekunów dziecka zależy, z której formy wsparcia skorzystają. Możliwe będzie także
dokonywanie zmian w wyborze świadczenia – wszystko po to, aby rodziny otrzymywały taką pomoc,
jaka jest im w danej chwili najbardziej potrzebna.

Pierwsze środki w ramach programu zostaną wypłacone najpóźniej dwa miesiące od dnia złożenia
wniosku (z wyrównaniem).

„Aktywni rodzice w pracy”

Rodzice, którzy są aktywni zawodowo, mogą liczyć na świadczenie w wysokości 1500 zł miesięcznie.
Kwota ta wzrasta do 1900 zł w przypadku dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności i konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji.

„Aktywnie w żłobku”

Świadczenie w wysokości do 1500 zł miesięcznie (lub do 1900 zł w przypadku dziecka z
niepełnosprawnością) jest skierowane do rodziców, których dziecko uczęszcza do żłobka / klubu
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dziecięcego lub pozostaje pod opieką dziennego opiekuna. Ostateczna wysokość wsparcia nie może
być wyższa niż opłata, jaką ponosi rodzic za pobyt dziecka w instytucji / u opiekuna.

„Aktywnie w domu”

Jest to wsparcie skierowane do rodziców, którzy nie chcą lub nie mogą skorzystać z dwóch
pozostałych opcji. Świadczenie ma w tym przypadku wysokość 500 zł miesięcznie.

Ta forma wsparcia zastępuje dotychczasowy rodzinny kapitał opiekuńczy, który – w odróżnieniu od
nowego programu – nie przysługiwał na pierwsze dziecko.

Dodatkowe informacje

Szczegółowe informacje na temat programu znajdują się na stronie aktywnyrodzic.gov.pl.

Wnioski można składać za pośrednictwem PUE ZUS, aplikacji mobilnej mZUS, bankowości
elektronicznej lub portalu Emp@tia.

Dodatkowych wyjaśnień udzielają pracownicy infolinii:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:  (22) 250 01 08  (infolinia czynna w dni
robocze w godzinach 8.15-16.15);
ZUS: (22) 560 16 00 (infolinia czynna w dni robocze w godzinach 7.00-18.00).

https://www.gov.pl/web/premier/aktywny-rodzic
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